
Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

«Дом творчества п. Карымское» 

 

ПРИКАЗ 

 
15.10.2021                                                                                                       № 11о 

 

« О внесении изменений  

в Положение  об оплате труда работников  

муниципального учреждения дополнительного образования  

«Дом творчества п. Карымское»  от 05.03.2019 г.» 

 

В целях приведения Положения об оплате труда работников 

муниципального учреждения дополнительного образования «Дом творчества 

п. Карымское» (далее Положение) в соответствие с нормами, 

установленными Трудовым Кодексом Российской Федерации и ст. 2 

Федерального закона от 30.12.2020г. № 489-ФЗ «О молодежной политике в 

Российской Федерации» в части определения понятия «молодой 

специалист», приказываю: 

1. Внести изменения в п. 2.3.7. «Надбавка молодым специалистам» 

«Положения об оплате труда работников муниципального учреждения 

дополнительного образования «Дом творчества п. Карымское», изложив п.п. 

2.3.7.1. в следующей редакции: 

«Молодым специалистам, к которым относятся граждане РФ в возрасте 

до 35 лет включительно, завершившие обучение по основным 

профессиональным образовательным программам и (или) по программам 

профессионального обучения, впервые устраивающиеся на работу в 

соответствии с полученной квалификацией, при приеме на работу 

устанавливается надбавка в размере 20 процентов оклада (должностного 

оклада), рассчитанного пропорционально отработанному времени, ставки 

заработной платы, исчисленной с учетом фактической нагрузки».  

2. Дополнить раздел 2. Порядок и условия оплаты труда «Положения об 

оплате труда работников муниципального учреждения дополнительного 

образования «Дом творчества п. Карымское» п.2.5. , изложив п.2.5. в 

следующей редакции: 

«Производится индексация заработной платы в порядке, 

установленном действующим законодательством». 

3. Приказ опубликовать на официальном сайте Учреждения. 

 

Директор                                                                           И.К. Антонова 

 


